
 
EKOIZPEN DATU ESTATISTIKOAK 
DATOS ESTADÍSTICOS DE PRODUCCIÓN  

 

Gaur egun 120 gaztandegi ekoizle 
existitzen dira Idiazabal Jatorrizko 
Deituran.  

Gaztandegi kopuruaren aurreratzea 
azkenengo urteotan hurrengoa izan 
da: 

Actualmente existen en la 
Denominación de Origen Idiazabal 120 
queserías adscritas. La progresión del 
número de queserías en los últimos 
años ha sido: 

 

 

 

 
 
 

1995 31 
1996 41 
1997 52 
1998 64 
1999 72 
2000 77 
2001 83 
2002 91 
2003 100 
2004 102 
2005 103 
2006 103 
2007 107 
2008 111 
2009 117 
2010 120 
2011 125 
2012 125 
2013 122 
2014 121 

Probintzien arabera, hurrengoa da 
banaketa: 25 gaztandegi Araban; 
Bizkaian: 16; Gipuzkoan: 53 eta 
Nafarroan: 27 

La distribución geográfica es la 
siguiente: Araba: 25 queserías; 
Bizkaia: 16; Gipuzkoa: 53 y Nafarroa: 
27 
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ARABA

GIPUZKOA

BIZKAIA

NAFARROA



 
 

Idiazabal Gazta ekoizpena- Producción de Queso Idiazabal 
 
 
 

URTEA/AÑO KILO 
1995 737.214 
1996 806.141 
1997 846.000 
1998 922.000 
1999 966.578 
2000 1.031.484 
2001 1.094.986 
2002 1.135.556 
2003 1.223.420 
2004 1.239.932 
2005 1.241.397 
2006 1.315.102 
2007 1.354.565 
2008 1.303.787 
2009 1.387.936 
2010 1.466.429 
2011 1.224.018 
2012 1.176.383 
2013 1.107.779 
2014 1.133.032 

 
 


